108 "Ut igitur ad illa tria redeamus per quae diximus colendum deum, fidem spem caritatem, facile est ut dicatur quid credendum, quid sperandum, quid amandum sit". *Enchiridion* 1. La idea aparece repetida.

Nam omnibus senibus debetur iste honor, sicut dicitur Levit. c. 19, scilicet: Coram capite cano consurge, et honora personam senis. Secundo fit hoc, quia flectere genua est honor, qui debetur tamquam praesenti, et multum appropinquanti: sicut cum aliquis appropinquat Regi, genua flectit, ita cum Christus videatur nobis valde praesens per illum modum specialem, scilicet, quando videmus eum in hostia, tenemur genua flectere.

[115] Cum autem Evangelium audimus, non flectimus genua, sed stamus capite nudato. Primo propter similitudinem ad honorem dominorum temporalium. Quia si quis sedeat, et dominus ei loqui incipiat, continuo assurgit, et stat, et caput nudat. Cum tamen Evangelium legitur, Christus videtur nobis loqui, quia illa sunt verba ejus; ideo assurgendum est, et standum nudo capite. Secundo, et praecipue propter significationem. Nam stare capite nudato, cum legitur Evangelium, significat promptitudinem ad audiendum, et exequendum verba illius: sicut dicitur ad Ephes. capit. 6 scilicet: State ergo succinti lumbos vestros, et induti loricam justitiae, et calceati pedes in praeparationem Evangelii pacis. Sed tunc est dubium quare cum legitur Evangelium Beati Joan. et dicitur, Verbum caro factum est, flectuntur genua.

Dicendum, quod fit illud specialiter exhibendo vicem pro beneficio ibi commemorato, quia Christus, cum esset Deus, exinanivit se ipsum formam servi accipiens: ad Phil. Cap. 2 id est, Humiliavit se accipiendo carnem humanam. Ista autem humiliatio significatur in Evangelio Joan. cum dicitur: Verbum caro factum est. Ideo humiliamur tunc in reverentiam ejus, qui se pro nobis humiliavit. Eadem ratio est, quare humiliamur in symbolo, cum dicitur: Et homo factus est; quia illa fuit prima humiliatio Verbi Dei. Ex hoc patet determinatio dubii illorum, qui quaerunt, in qua parte symboli genua flectenda sint. Nam aliqui flectunt, cum dicitur passus est; alii ad alia verba. Sed proprie flectenda sunt genua, cum dicitur: et homo factus est; quia illa est prima humiliatio Christi. Similis humiliatio fit etiam, quando legitur Evangelium Matthaei. Matth. cap. 2, die Epiphaniae de tribus regibus, de quibus dicitur quod procidentes adoraverunt eum. Nam tunc nos similiter procidimus, et adoramus Christum. Alia similia fiunt caeremonialia ad honorem Christi, cum leguntur verba ejus, de quibus per praedicta facilliter potest colligi causa.